Постановление администрации №679 от 07.04.2015г "Об утверждении Положения о Доске почета муниципального образования город Ефремов"
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 07.04.2015                                                                                               №679

Об утверждении Положения о Доске почета
муниципального образования город Ефремов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о Доске почета муниципального образования город Ефремов (приложение № 1 ).
2. Утвердить состав рабочей комиссии по предварительному рассмотрению предложений о кандидатурах для занесения на Доску почета муниципального образования город Ефремов (приложение №2).
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов
	С.Г.Балтабаев

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
№ 679 от 07.04.2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Доске почета муниципального образования город Ефремов
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску почета муниципального образования город Ефремов (далее Доска почета) работников предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, представителей органов местного самоуправления, отдельных граждан и является памятным местом для установки фотографий заслуженных людей муниципального образования.
1.2. На Доске почета размещаются фото граждан, внесших достойный вклад в социально- экономическое и культурное развитие муниципального образования город Ефремов, проработавших на предприятии ( в учреждении)не менее 5 лет, награжденных государственными или региональными наградами, благодарностями или благодарственными письмами губернатора Тульской области, правительства Тульской области, главы администрации муниципального образования .
1.3. На Доске почета размещаются фото граждан без ограничения по стажу работы в случаях:
- выдающихся достижений в научной, трудовой, общественной, культурной, политической, благотворительной или иной деятельности;
- проявленного мужества, самоотверженности при защите Родины и граждан.
1.4. Занесение на Доску почета служит популяризацией заслуг конкретных лиц, элементом системы морального стимулирования с целью мотивации граждан к повышению результативности своего труда.
2. Описание Доски почета
2.1. Доска почета размещается около здания администрации муниципального образования город Ефремов ( г. Ефремов, ул. Свердлова, д.43), и имеет название «Люди Красивомечья».
2.2. Доска почета состоит из центральной панели, в верхней левой ее части расположен герб муниципального образования , по центру располагается название Доски почета муниципального образования город Ефремов - «Люди Красивомечья» , горизонтальная панель содержит 7 ячеек для фотографий размером 34 х 50 см.
3. Порядок занесения работников на Доску почета
3.1. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета производится два раза в год ко Дню города и к 9 Мая по представлению предприятий, учреждений, общественных организаций и объединений. Ходатайства обобщаются отделом по экономике развитию малого, среднего бизнеса и организационной работе администрации муниципального образования город Ефремов и передаются на рассмотрение рабочей комиссии.
3.2. Для рассмотрения кандидатов в комиссию представляются ходатайства от предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений о выдвижении кандидатов на Доску почета. К ходатайству прилагаются следующие документы:
- протокол (решение) общего собрания коллектива или руководителя органа представляющей организации;
- подробная биография кандидата (характеристика) с аргументированным описанием его заслуг .
Документы должны быть подписаны соответствующими руководителями и заверены печатями.
3.3. Лица, которые имеют неснятую судимость, а также имеющие задолженность по платежам в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, выплате заработной платы не могут быть представлены для занесения на Доску почета.
3.4. Решение о занесении на Доску почета оформляется путем издания постановления администрации муниципального образования город Ефремов, которое подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в сети «Интернет».
3.5. На основании постановления администрации муниципального образования город Ефремов на Доску почета помещаются цветные фотопортреты с указанием под ними фамилии, имени, отчества, наименования предприятия, организации, подразделения, должности. Для должностных лиц, у которых предусмотрена форменная одежда установленного образца - в форме без головного убора.
3.6. Гражданам, чьи имена занесены на Доску почета, в торжественной обстановке вручается Свидетельство о занесении на Доску почета муниципального образования город Ефремов согласно приложению.
3.7. В случае обнаружения недостоверности или необоснованности ходатайства постановление администрации муниципального образования город Ефремов о занесении на Доску почета может быть отменено.
3.8. Фотографии, размещенные на Доске почета могут быть досрочно сняты на основании постановления администрации муниципального образования город Ефремов по ходатайству коллективов, представивших граждан быть отмеченными на Доске почета, в случае совершения ими действий противоречащих условиям занесения на Доску почета.
4. Техническое и информационное обеспечение Доски почета
4.1. Художественное оформление, обновление и размещение информационных материалов на Доску почета, а также техническое содержание, монтаж и эксплуатацию осуществляет администрация муниципального образования город Ефремов.
Приложение
к Положению
ОБРАЗЕЦ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
(Лицевая сторона)
СВИДЕТЕЛЬСТВО г. Ефремов
За плодотворную профессиональную и творческую деятельность на благо
муниципального образования город Ефремов
( оборотная сторона)
Свидетельство N _____ от ____________________
О занесении на Доску почета
муниципального образования город Ефремов
В ___________ году.
Выдано __________________________________________
(полное наименование организации)
_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)
Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов ________ (инициалы, фамилия)
М.П.
Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
№ 679 от 07.04.2015г.
СОСТАВ
рабочей комиссии по предварительному рассмотрению предложений о кандидатурах для занесения на Доску почета муниципального образования город Ефремов
	Горбивский
Сергей Петрович
	- первый заместитель главы муниципального образования город Ефремов, председатель комиссии

	Кузнецов
Роман Александрович
	- заместитель главы администрации муниципального образования город Ефремов по жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии

	Кирсанова
Мария Львовна
	- начальник отдела по экономике, развитию малого, среднего бизнеса и организационной работе администрации муниципального образования город Ефремов, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Васюкова
Виктория Анатольевна
	- начальник отдела по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов

	Крылова
Любовь Николаевна
	- председатель координационного Совета организаций профсоюзов муниципального образования город Ефремов, председатель районной организации профсоюза АПК ( по согласованию)

	Кузнецова
Тамара Викторовна
	начальник управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов

	Косарева
Валентина Петровна
	- начальник отдела социальной защиты населения по Ефремовскому району филиала ГУ ТО УСЗН Тульской области ( по согласованию)

	Кулешов
Алексей Владимирович
	- руководитель аппарата, начальник территориального управления администрации муниципального образования город Ефремов

	Маркова
Валентина Аркадьевна
	- начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов

	Попов
Алексей Никитович
	- председатель Президиума общественной организации «Содействия ветеранам(пенсионерам) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Ефремовского района Тульской области»
( по согласованию)

	Рыбак
Надежда Ивановна
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов ( по согласованию)

________________________________
[bookmark: _GoBack]